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XXV Konferencja Zarządzanie Finansami pod patronatem 
honorowym Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego objął honorowym patronatem XXV Międzynarodową 
Konferencję Zarządzanie Finansami. Wydarzenie rozpoczęło się 23 października i potrwa do 25 
października br. w Kołobrzegu. Organizatorami wydarzenia są: Stowarzyszenie Absolwentów 
Master of Business Administration, Stowarzyszenie Biegłych Wyceny Przedsiębiorstw w Polsce, 
Uniwerystet Szczeciński, Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, Port 
Morski w Szczecinie oraz Kostrzyńsko – Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. 

Podczas Konferencji Zarządzanie Finansami, odbędą się dwa typy sesji, podczas których uczestnicy z 
największych ośrodków akademickich w Polsce i za granicą zaprezentują swoje referaty i przedstawią 
wyniki badań. W sesjach konferencyjnych udział wezmą także praktycy poruszający aktualną proble-
matykę w branży którą reprezentują. 

Więcej informacji na temat wydarzenia dostępnych jest pod adresem: konferencja-fmc.pl  

Główny Urząd Statystyczny prowadzi szereg działań, które są niezbędne w codziennej pracy przedsta-
wicieli finansów, biznesu i bankowości. Miesięczne, kwartalne i roczne wskaźniki makroekonomiczne 
opisujących podstawowe tendencje rozwoju społeczno-gospodarczego kraju są regularnie opracowy-
wane i publikowane na stronie Głównego Urzędu Statystycznego. 

W celu ułatwienia użytkownikom korzystania ze wskaźników makroekonomicznych, Główny Urząd 
Statystyczny uruchomił Bank Danych Makroekonomicznych (bdm.stat.gov.pl). Bank Danych Makroek-
onomicznych (BDM) jest statystyczną bazą gromadzącą wskaźniki charakteryzujące sytuację gospo-
darczą i społeczną Polski w skali makro. Baza, umożliwia dostęp do długich szeregów czasowych dla 
podstawowych danych makroekonomicznych w różnych obszarach tematycznych. 

Istotną bazą danych jest także System Monitorowania Rozwoju STRATEG (strateg.stat.gov.pl). Baza 
zawiera obszerny zestaw mierników kluczowych dla monitorowania rozwoju (głównie o rocznej czę-
stotliwości) na poziomie kraju, jak również na niższych szczeblach podziału terytorialnego. W celu za-
pewnienia możliwości porównań międzynarodowych baza gromadzi również podstawowe wskaźniki 
dla Unii Europejskiej, krajów członkowskich i regionów na poziomie NUTS 2. 

System Monitorowania Usług Publicznych (smup.gov.pl) zapewnia kompleksowe informacje na temat 
ilości, jakości, dostępności i efektywności finansowej usług publicznych. Celem SMUP jest dostarcze-
nie jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom oraz społeczeństwu informacji niezbęd-
nych do kompleksowej oceny usług świadczonych na poziomie lokalnym.  

Główny Urząd Statystyczny prowadzi także badania z zakresu koniunktury. Jest to całokształt wskaź-
ników życia gospodarczego charakteryzujących stan gospodarki danego kraju lub rynku, pozwalają-
cych ocenić tendencje rozwojowe. Wyniki badań z obszaru koniunktury dostępne są pod adresem: 
stat.gov.pl/obszary-tematyczne/koniunktura  

Z uwagi na ilość działań Głównego Urzędu Statystycznego skierowanych do osób ze świata finansów i 
biznesu, Prezes GUS objął patronatem honorowym XXV Konferencję Zarządzanie Finansami. 
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